

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº088/2024
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº004/FMS/2024
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/FMS/2024



EMPRESAS ARREMATANTES

- 1 - DROGAFONTE LTDA
- 2 - NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
- 3 - MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
- 4 - PRATI-DONADUZZI & CIA LTDA
- 5 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
- 6 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
- 7 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
- 8 - PHARMAPLUS LTDA
- 9 - UNI HOSPITALAR LTDA

Início da sessão de disputa de preços: 07/06/2024 às 13h30min

CABO DE SANTO AGOSTINHO, 18 DE JULHO DE 2024

Aquisição de medicamentos alopáticos via Registro de Preços, visando o atendimento das unidades de saúde da rede municipal do Cabo de Santo Agostinho.

MENOR PREÇO POR ITEM

DISPUTA AMPLA

ITEM	CATMAT /CÓDIGO PMCSA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EMPRESA ARREMATANTE
1	BR0271687	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C)	SOL INJ 100MG/ML AMPOLA 5ML	11.000	R\$ 0,75	R\$ 8.250,00	1 - DROGAFONTE LTDA
2	BR0268382	AMICACINA SULFATO 125 MG/ML	AMPOLA 2,00ML	4.000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	ITEM FRACASSADO
3	BR0292402	AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	3.240	R\$ 3,82	R\$ 12.376,80	2 - NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA
4	BR0267512	AMITRIPTILINA 25MG	COMPRIMIDO	1.481.000	R\$ 0,04	R\$ 59.240,00	1 - DROGAFONTE LTDA
5	BR0271089	AMOXICILINA 500MG	COMPRIMIDO/ CAPSULA	806.000	R\$ 0,20	R\$ 161.200,00	1 - DROGAFONTE LTDA
6	BR0267517	ATENOLOL 50MG	COMPRIMIDO	1.519.000	R\$ 0,05	R\$ 75.950,00	3 - MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
7	BR0314517	AZITROMICINA	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 600MG	5.000	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	4 - PRATI-DONADUZZI & CIA LTDA
8	BR0445797	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, PÓ PARA INALAÇÃO ORAL, 200MCG/DOSE, FRASCO DOSEADOR COM BOCAL AEROGADOR	FRASCO 200,00 DOSES	4.000	R\$ 23,70	R\$ 94.800,00	9 - UNI HOSPITALAR LTDA
9	BR0270138	BIPERIDENO, LACTATO 5MG/M	SOL INJ AMPOLA 1ML	4.200	R\$ 2,20	R\$ 9.240,00	1 - DROGAFONTE LTDA
10	BR0407241	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL, 500 MG + 400 UI	COMPRIMIDO	182.000	R\$ 0,06	R\$ 10.920,00	1 - DROGAFONTE LTDA
11	BR0340207	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO	SOL. ORAL 40MG/ML - FRASCO 20ML	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	6 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
12	BR0272475	DANTROLENO SÓDICO, 20MG, INJETÁVEL, KIT C/ 12FRS PÓ LIOFILIZADO + 12 FRS C/ DILUENTE	FRASCO- AMPOLA	144	R\$ 0,00	R\$ 0,00	ITEM FRACASSADO
13	BR0425182	DEXTRO CETAMINA, CLORIDRATO SOL INJET 50MG/ML	FRASCO 10ML	475	R\$ 76,24	R\$ 36.214,00	1 - DROGAFONTE LTDA
14	BR0267197	DIAZEPAM 10MG	COMPRIMIDO	756.000	R\$ 0,04	R\$ 30.240,00	1 - DROGAFONTE LTDA
15	BR0395147	DIAZEPAM 10MG/2ML	INJETAVEL, AMPOLA 2ML	15.000	R\$ 0,88	R\$ 13.200,00	7 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
16	BR0271950	FENTANILA, 0,05MG/ML SOL INJETAVEL	AMPOLA 2ML	18.000	R\$ 1,58	R\$ 28.440,00	1 - DROGAFONTE LTDA
17	BR0271118	FLUFENAZINA, SAL ENANTATO, 25MG/ML, INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	3.500	R\$ 4,96	R\$ 17.360,00	7 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
18	BR0268292	FOLINATO DE CÁLCIO 15MG	COMPRIMIDO	3.000	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	1 - DROGAFONTE LTDA
19	BR0267666	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO 2ML	INJETAVEL	15.000	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	1 - DROGAFONTE LTDA
20	BR0267676	IBUPROFENO 600MG	COMPRIMIDO	753.000	R\$ 0,14	R\$ 105.420,00	7 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
21	BR0273395	ISOSSORIDA, SAL DINITRATO 5MG SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	25.000	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00	8 - PHARMAPLUS LTDA
22	BR0268861	ITRACONAZOL, 100 MG	CAPSULA	40.000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	ITEM FRACASSADO
23	BR0268130	LEVOMEPRMAZIN A, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 20,00 ML	1.000	R\$ 10,99	R\$ 10.990,00	5 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
24	BR0273457	NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5MG/1ML	INJETAVEL	1.500	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00	7 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
25	BR0275478	PERICIAZINA, 10 MG	COMPRIMIDO	2.500	R\$ 0,00	R\$ 0,00	ITEM FRACASSADO
26	BR0300989	PERICIAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	2.000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	ITEM FRACASSADO
27	BR0272329	PETIDINA CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	350	R\$ 0,00	R\$ 0,00	DESERTO

28	BR0267735	RANITIDINA, CLORIDRATO 25MG/2ML	INJETAVEL	10.000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	DESERTO
29	BR0268521	ROCURONIO, BROMETO	AMPOLA 5ML	900	R\$ 9,80	R\$ 8.820,00	9 - UNI HOSPITALAR LTDA
30	BR0268532	TENOXICAM 20MG PÓ LIOFILIZADO 2ML	INJETAVEL	10.000	R\$ 6,14	R\$ 61.400,00	9 - UNI HOSPITALAR LTDA
31	BR0272091	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B5,B6) SOLUÇÃO 2ML	INJETAVEL	14.000	R\$ 0,95	R\$ 13.300,00	6 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
32	BR0340482	ODOPOVIDONA 2,5% SOLUÇÃO OFTALMICA	FRASCO 5,00 ML	72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	DESERTO
VALOR TOTAL							R\$ 810.830,80

HOMOLOGADO EM ___/___/___

OBS: Dotação Orçamentária de acordo com DFD em anexo a Comunicação Interna nº126/2024 da Secretaria Executiva de Logística, datado em 29/04/2024 em ANEXO.

EMPRESA 1: DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

Rodovia Br-101, Norte S/Nº - KM 56.6 - Jardim Paulista, Paulista - PE CEP: 53409-260

Fone: : (81)2102-1819

E-mail: : pregaoeletronico@drogafonte.com.br

ARREMATANTE DO ITEM: 1, 4, 5, 9, 10, 13, 14, 16 e 19 - DISPUTA AMPLA.

VALOR ARREMATADO: R\$ 360.844,00 (TREZENTOS E SESENTA MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).

EMPRESA 2: NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA

CNPJ:35.753.111/0001-53

Rua José da Silva Lucena, Galpão 01 - Sala 05 - Imbiribeira – Recife/PE – CEP: 51.150-430

Fone: (81) 4141-2416

E-mail: licitacao@nordpharma.com.br

ARREMATANTE DO ITEM: 3 - DISPUTA AMPLA.

VALOR ARREMATADO: R\$12.376,80 (DOZE MIL E TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

EMPRESA 3: MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 21.681.325/0001-57

Rua Três, 283 - Parque Norte - Vespasiano - MG , CEP: 33.203-144

Fone: (31) 2522.8170

ARREMATANTE DO ITEM: 6 - DISPUTA AMPLA.

VALOR ARREMATADO: R\$ 75.950,00 (SETENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).

EMPRESA 4: PRATI-DONADUZZI & CIA LTDA

CNPJ: 73.856.593/0001-66

Rua Mitsugoro Tanaka, 145, Centro Ind. Nilton Arruda, Toledo/PR CEP 85903-630

Fone: (45) 2103-1166

ARREMATANTE DO ITEM: 7 - DISPUTA AMPLA.

VALOR ARREMATADO: R\$ 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).

EMPRESA 5: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 44.734.671/0022-86

Rodovia Monsenhor Clodoaldo Paiva, (SP 147), KM 46,2 - Loteamento Nações Unidas-CEP 13.974-908

Fone: (19) 3863-9742

ARREMATANTE DO ITEM: 23 - DISPUTA AMPLA.

VALOR ARREMATADO: R\$ 10.990,00 (DEZ MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).

EMPRESA 6: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

CNPJ: 67.729.178/0006-53

Rodovia Empresário João Santos Filho, 689, Galpão C5 - Muribeca - Fone (19) 3522-5800 –CEP: 54.355-030 - Jaboatão dos Guararapes - PE

Fone: (19) 3522-5800

ARREMATANTE DOS ITEM: 11 e 31 - DISPUTA AMPLA.

VALOR ARREMATADO: R\$ 14.700,00 (QUATORZE MIL E SETECENTOS REAIS).

EMPRESA 7: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA

CNPJ: 08.674.752/0003-01

Rua Arthur Bruno Schwambach, Nº 710 – Boa Viagem– Recife/PE. □

Fone: (81) 3035-9050

ARREMATANTE DOS ITENS: 15, 17, 20 e 24 - DISPUTA AMPLA.

VALOR ARREMATADO: R\$ 137.450,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).

EMPRESA 8: PHARMAPLUS LTDA

CNPJ: 03.817.043/0001-52

RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO 91 - MANOELA VALADARES FOGADOS DA INGAZEIRA - PE CEP: 56800-000

Fone: (87) 9.9618-1513

ARREMATANTE DOS ITEM: 21 - DISPUTA AMPLA.

VALOR ARREMATADO: R\$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS).

EMPRESA 9:UNI HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 07.484.373/0001-24,

Rua Alagoas, 253, Ipsep. Recife/PE, CEP: 51.350-560 AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE CEP: 56800-000

Fone: (81) 34727201

ARREMATANTE DOS ITEM:8

VALOR ARREMATADO: R\$ 165.020,00 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL E VINTE REAIS).

ITENS DESERTOS: 27, 28 e 32 - DISPUTA AMPLA.

ITENS FRACASSADOS: 2, 12, 22, 25 e 26 - DISPUTA AMPLA.

VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 810.830,80 (OITOCENTOS E DEZ MIL E OITOCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS).

Mapa de homologação: João Victor de Oliveira, Mat. 25.631

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos

Comissão Permanente de Licitação

Obs. Autorizo a formalização no sistema Comprasnet.gov.br, procedendo a Homologação do Certame em Epígrafe.

Daniele Uchoa Barros Alves
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo Municipal de Saúde